
  روان شناس چه کمکی می تواند بکند؟

اگر احساس می کنید به بلند کردن 
یواشکی اجناس از فروشگاه ها 

تمایل دارید، در عوض ورود به 
دنیای احساس گناه و شرم، 

با یک متخصص تماس 
بگیرید و در پی درمان 
باشید. تقویت مهارت های 

مربوط به مدیریت تکانه ها، 
روان درمانی برای افراد مبتلا 

به اختلالات خلقی و کمک به 
رشد فردی شما از مواردی است که 
می توانید با کمک آن ها احتمال بروز 
این رفتار مجرمانه و غیراخلاقی را در 

خود به شدت کاهش دهید.
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قرار و مدار

روز خوردن نون، پنیر و چای شیرین!

امروز به عنوان یک میان وعده 
متفاوت که قدیم ترها به 
عنوان منوی ثابت صبحانه 
تو خونه ها بود، برای خودتون 
نون، پنیر و چای شیرین درست 

سراغ کنین. حتما لازم نیست 
تنقلات برین...

    چند روز پیش موقع ناهار دختر 15 ماهه ام رو سر این موضوع  که نباید دستش 
رو بکنه توی ظرف ماست، دعوا کردم. دخترم هم قهر کرد و رفت توی آشپزخونه 
و صدای گریه اش می اومد. منم اومدم ژست روان شناسانه بگیرم و موقع گریه 
بهش توجه نکنم تا متوجه کار زشتش بشه که دیدم 10 دقیقه گذشت و همچنان 
داره گریه می کنه. آخر بلند شدم و رفتم توی آشپزخونه، دیدم لباسش به کابینت 
گیر کرده و نمی تونسته بیاد بیرون و گریه اش به خاطر گیر کردن لباسش بوده نه 

ناراحتی از کارش.
    مامانم صبح ها با اصرار من می رفت پیاده روی که لاغر بشه. تقریبا چند ماهی 
این کار رو با دوستاش انجام می داد اما لاغر که نمی شد هیچی، حتی چاق تر هم 
شده بود. یک بار پیگیر شدم تا ببینم چرا لاغر نمی شه؟ رفتم دنبالش توی پارک، 
دیدم با دوستاش کله پاچه گرفتن و دارن می خورن و تازه حرف می زنند که فردا 

چی بگیریم؟ پیتزا یا بازم کله پاچه؟
   من دندونمو عصب کشی کرده بودم و صورتم وحشتناک بی حس و یه جورایی 
دهنم کج شده بود. پشت چراغ قرمز بودم که یهو ماشینی از پشت کوبید پشت 
ماشینم، منم عصبانی پیاده شدم و شروع کردم به داد زدن که بابا چراغ قرمزه، 
چرا این جوری رانندگی می کنی؟ کجا می خوای بری؟ آقاهه یه نگاه به من کرد 
و هول شد و گفت خانوم آروم باشید انگار سکته کردین، این قدر حرص نخورید، 
من هزینه اش رو کامل میدم. بعدا فهمیدم به خاطر کج بودن 

صورتم و مدل حرف زدنم فکر کرده من سکته کردم!
    یه روز خاله ام اومد خونه مون و گفت خودم 
توی خونه یک دبه گلاب گرفتم و گلابش عالی 
شده، آوردم این جا که شیشه شیشه کنیم و بین 
خواهرها تقسیم کنیم. ما دبه رو گذاشته بودیم 
توی حیاط که سر فرصت توی شیشه بریزیم. من 
و خاله و مامانم هم نشسته بودیم به حرف زدن. 
یک دفعه عطر گلاب توی خونه پیچید، ما هم یه 
حال خوبی بهمون دست داده بود که بابام از 
بیرون اومد داخل و فهمیدیم وقتی توی حیاط 
بوده، دبه رو دیده و فک کرده داخلش آب هست 
و همه اش رو خالی 

کرده توی باغچه!

 خاطره های بامزه 
خانومانه

* کار این زوج جوان که عروسی شان را در مناطق فقیرنشین 
برگزار کردند، بسیار زیبا بود. هرچند در خانواده هایی مثل 

خانواده من شدنی نیست و بازی با آبرو محسوب می شود.
* مطالب صفحه سلامت در زندگی سلام، دیگر جذابیت 
سابق را ندارد. هر روز کمر درد و کبد چرب و دیابت. آیا 
خطر دیگری سلامت انسان ها را تهدید نمی کند؟ در ستون 

بانوان هم آرایش و لاغر شدن و ... . خسته شدیم به خدا.
* آقای شارعی، داماد عزیز، مطمئن باش برکت خنده هایی 
که من در صورت بچه ها دیدم، جوری دستت را در زندگی 

خواهد گرفت که باورت نشود. خدا خیرت بده.
* پسری 13 ساله ام و دوست دارم در بخش دورهمی یا 
جلسات جوانه حضور یابم. خوشحال می شوم دعوتم کنید.
ما و شما: مخاطب گرامی، در اسرع وقت با شما تماس 
خواهیم گرفت. نوجوان های دیگر هم اگر تمایل به حضور 
در این دورهمی دارند، به 2000999 پیامک بزنند. هم 

خوشحال می شویم و هم در خدمت شان خواهیم بود.
* درباره پرونده زندگی سلام باید بگم این جور کارها بیشتر 

شوآف محسوب میشه. الکی بهشون نپردازید.
* اون پسری که پیامک داده و گفته که شب ها کابوس 
می بینم دختر مورد علاقه ام ازدواج کرده، خوب داداش یک 

حرکتی بزن، برو سر کار و باهاش ازدواج کن.
* دیروز متوجه شدم صفحه جوانه شما چقدر واژگان بیگانه 

دارد: اتیکت، گالری، مینی مهارت. چرا چنین است؟
* درباره مطلب شخصیت شناسی، قسمت آشپزخانه به 
هم ریخته، خیلی جالب بود که نشانه افسردگی بود. از این 

جور مطالب، بیشتر چاپ کنین.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

   ابعاد روان شناسی بلند کردن یواشکی جنس از 
مغازه ها

بلند کردن یواشکی جنس از مغازه ها از جمله 
رفتارهایی است که ابعاد روان شناسی آن، همیشه 
مورد توجه متخصصان بوده است. به ویژه که آمارها 
نشان می دهد این رفتار بیش از این که بین اقشار 

ضعیف و کم درآمد دیده شود، رفتاری است که از 
بعضی توانگران سر می زند. به عنوان مثال مطالعه ای 
که نتایج آن در سال 2008 در مجله روان شناسی 
آمریکا به چاپ رسیده، تایید می کند افراد با درآمد 
سالانه 70 هزار دلار، 30 درصد بیشتر از افرادی 
که درآمد سالانه شان حدود 20 هزار دلار است 

احتمال دارد دست به بلند کردن 
جنس از مغازه ها بزنند. البته این 
آمار می تواند تا حدی با آن چه 
هر از گاهی به صدر اخبار می آید 
هم تایید شود. اما چرا افراد 
ثروتمند گاهی دست به چنین 
انتخاب هایی می زنند و آبروی خود 
را می برند؟ واقعیت این است که پاسخ 
دقیقی به این سوال نمی توان داد اما نظریه هایی 

در این زمینه وجود دارد.

   چون هیجان انگیزه؟!
در روان شناسی این سبک دزدی ها را تحت عنوان 
رفتارهای تکانه ای طبقه بندی می کنند. رفتارهای 
تکانه ای، رفتارهایی است که افراد در واکنش به یک 
خواسته درونی بدون این که بخواهند آن را کنترل و 
مدیریت کنند، از خود نشان می دهند. بر این اساس نیز 
این سبک دزدی ها گاهی اوقات بسیار نزدیک به اعتیاد 
و سوءمصرف مواد مخدر در نظر گرفته می شود؛ فرد 
احساس نیازی کاذب به موضوعی دارد و بدون در نظر 
گرفتن عواقب مسئله، خود را به میان ماجرا می اندازد 
تا به آن احساس خوشایندی که در ذهنش تصور کرده، 
دست پیدا کند. در خصوص دزدی هایی از این دست، 
بیشتر از همه پای کسب هیجان در میان است. در 
واقع بسیاری از افرادی که دست به چنین دزدی هایی 
می زنند، انگیزه اصلی خود را هیجان ناشی از انجام 
کاری خلاف و فرار از دستگیر شدن توصیف می کنند. 
البته همه  متخصصان بر سر این که همیشه پای هیجان 

در میان است، هم نظر نیستند.

   مبتلایان به آسیب های روانی ناشی از اتفاقات 
تلخ

برخی متخصصان آسیب های روانی ناشی از سوانح، 
روابط قبلی و گذشته فرد را در انجام چنین رفتارهایی 
دخیل می دانند و حتی معتقدند فردی که رشد 
متعادلی را پشت سر گذاشته باشد، سراغ چنین 
گزینه هایی نخواهد رفت. بررسی ها نشان می دهد 
در بین این گروه از دزدان، افسردگی و تجربه حوادث 
تلخ در گذشته شیوع قابل توجهی دارد. بر این مبنا 
متخصصان معتقدند این گروه از دزدان، بیش از این که 
به زندان نیاز داشته باشند، نیازمند روان درمانی 
هستند. اما داستان خرده دزدی هایی از این دست، 
همیشه هم با آسیب های روانی قابل توجیه نیست و 
برخی معتقدند باید عوامل دیگری را هم در نظر داشت.

   از تاثیرات منفی ثروت زیاد
برخی بررسی ها نشان می دهد نه تنها احتمال بلند 
کردن جنس از فروشگاه در افراد توانگر بیشتر است 
که احتمال خیانت به همسر هم در این افراد بیش از 
افرادی است که وضعیت مالی متوسط و ضعیفی دارند. 
جدای از آن در بسیاری از کشورها که سیستم مالیات 
دقیقی دارند، مشخص شده که تلاش افراد ثروتمند 
برای فرار مالیاتی به مراتب بیش از افراد طبقه متوسط 
است. اما چرا چنین است؟ در توجیه این موضوع گاهی 
احساس خودبرتربینی و تصور استحقاق بیشتر در 
افراد ثروتمند مطرح می شود. در واقع نه گذشته فرد 
که این بار تغییرات روانی ناشی از کسب ثروت، متهم 
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بانوان

مشکل شما پیچیده است و اعتراف می کنم پاسخ 
گویی به این سوال کار ساده ای نیست چرا که قرار 

است با کمترین اطلاعات، راهنمایی تان کنم.

  قبل از عروسی تکلیف تان را مشخص کنید
یکی از ویژگی های دوران عقد، آشنایی زن و مرد با یکدیگر برای رفتن 
زیر یک سقف است. چنان چه مشکل جدی وجود داشته باشد باید حتما 
قبل از عروسی برای حل آن اقدام کرد؛ در غیر این صورت مشکلات 
جدی تری به همراه خواهد داشت و به صلاح نیست که بدون حل و فصل 

آن، وارد زندگی مشترک شوید.

  دروغ های شوهرتان کوچک نیست
از یک طرف اصرار و اقدام عجولانه شما برای طلاق و از طرف دیگر 

پافشاری خانواده تان برای حفظ این رابطه، جای سوال دارد؛ در 
این جا آن چه بسیار مهم است، این است که هدف همسرتان از گفتن 
این دروغ ها چه بوده است؟ دروغ های کوچکی هم نیست که بتوان 
به سادگی از کنار آن گذشت. عقیم بودن یک مرد به سادگی تمام 
یک زندگی زناشویی را تحت  تاثیر قرار می دهد و حتی می تواند حق 
طلاق را به زن بدهد یا جعل مدرک تحصیلی، تنها یک دروغ نیست 
بلکه جرم محسوب می شود. مشکلات اخلاقی زیادی که شما از آن 
نام برده اید و دقیقا معلوم نیست این مشکلات اخلاقی چیست هم 
می تواند زندگی مشترک را نابود کند. این موضوع باید در قالب یک 
مشاوره خانوادگی با حضور همسر شما و خانواده تان بررسی شود. 
هرچند قانون به شما اختیاراتی می دهد که می توانید به طور مستقل 
تصمیم بگیرید؛ اما شایسته است ابتدا برای حل آن و به خصوص به 
دست آوردن رضایت خانواده تان گام اساسی بردارید؛ اما لازم نیست 

تسلیم بی چون و چرای خانواده شوید. در ضمن می توانید در این 
مدت به شوهرتان نزدیک شوید و درباره دلایل دروغ هایی که به شما 
گفته است، از او سوال کنید. شاید حرف های ناگفته زیادی داشته 

باشد که لازم باشد بشنوید.

  با والدین تان گفت وگو کنید
لازم است بدانید مخالفت خانواده نمی تواند مانع از حق انتخاب شما 
برای تعیین سرنوشت تان باشد. شاید والدین شما نگران تنهایی و 
مطلقه شدن شما هستند و نمی خواهند طلاق وسیله ای برای برگشت 
شما به خانه پدری باشد و این مسئله ای است که نباید درخصوص آن 
بی تفاوت باشید. باید به گونه ای با والدینتان ارتباط برقرار کنید که این 

نگرانی ها را بشنوید و آن ها هم صحبت های شما را بشنوند.

  شخصیت خودتان را هم بررسی کنید
در نهایت این که درباره خودتان هم باید به جمع بندی برسید. شما چگونه 
رفتار کرده اید که باعث شده است یک نفر به خودش این اجازه را بدهد تا 
چنین دروغ هایی بگوید؟ آیا بازخورد خاصی به اطرافیانتان می دهید 
که این زمینه را فراهم می کند؟ این ها موضوعاتی است که می تواند 
ریشه ناخودآگاه داشته باشد و ظاهرا شما از آن بی اطلاع باشید؛ اما در 

یک فضای روان درمانی به آن پی ببرید و پس از مدتی آن را حل کنید.

11 ماه است با پسری عقد کرده ام. 22 ساله و دانشجوی عمران هستم و شوهرم، 29 ساله است. به تازگی هم از 
سربازی برگشته. از روز اول عقدم، متوجه دروغ های زیاد او شدم؛ مثل مدرک تحصیلی جعلی یا حتی عقیم بودنش و 

مشکلات اخلاقی زیادش. خانواده ام می گویند اگر طلاق بگیری، عاقت می کنیم. حیران مانده ام، حیران!

اگر مخاطب همیشگی ستون بانوان باشید، می دانید یک روز در هفته و 
در همین ستون از خاطره های بامزه خانم ها می نویسیم. در خور ذکر است 
شما هم می توانید خاطره های بامزه و تجربه های شیرینی را که در زندگی 
برایتان پیش آمده در تلگرام به شماره 09354394576  بفرستید تا در 

ستون بانوان چاپ کنیم.

مشاوره 
زوجین

از روز اول بعد از عقد، متوجه دروغ های شوهرم شدم! 

دستگیری صاحب جزیره ای 8 میلیون دلاری 
به خاطر دزدی 200 دلاری!

آیا روان شناسان می توانند پرده از راز ثروتمندانی بردارند که دست به دزدی های خرد می زنند ؟

دکتر رضا یعقوبی| روان شناس سلامت

از این که زندگی زیبایی دارید و در کنار همسر و 
دختر خود روزگار خوشی را می گذرانید، بسیار 
خوشحالم. داشتن فرزندی سالم که مطابق با 
سیر رشد خود پیش می رود و در کانون گرم پدر و 

مادر، بزرگ می شود، یکی از مواهب بی نظیر زندگی است.

   این رفتار یک نیاز را در او بر آورده می کند
از دیدگاه تئوری انتخاب، همه انسان ها چه بزرگ و چه کوچک، پنج 
نیاز ژنتیک دارند که برآورده کردن این نیازها، موتور محرکه رفتارهای 

آنان است؛ یعنی هر عملی از فرد سر می زند، یک رفتار کلی است و هر 
رفتار، معطوف به هدفی است و هدف آن برآورده کردن یک یا چند 
نیاز از نیازهای فرد است. این که فرزند شما علاقه دارد تا وسایلی را که 
دوست شان دارد، همواره نزدیک خودش نگه دارد، یک رفتار است 
که از طریق آن یک یا چند نیاز خود را برآورده می سازد و تا زمانی که 

فکر کند، این رفتار نیاز او را برآورده می کند، به آن ادامه خواهد داد.

   بدون هیچ سرزنشی، گفت وگو کنید
 می توانید از کودک تان بدون هیچ فشار یا سرزنشی  علت رفتارش را  

بپرسید. مراقب باشید به این رفتار او هیچ برچسب ارزشی مثل کار 
خوب یا بد نزنید. صرفا یک سوال کننده باشید. به دلایلش گوش دهید 
و به آن ها احترام بگذارید. می توانید از این فرصت برای آموزش فرزندتان 
استفاده کنید. به این صورت که از او بپرسید اگر شب موقع خواب 
وسایلش را پایین تخت یا روی میز بگذارد، چه حسی پیدا می کند و بعد 
سعی کنید روی حس او نام بگذارید. می توانید به او پیشنهاد دهید اگر 
دوست دارد، برای وسایلش کیف یا کوله کوچکی تهیه کنید تا هم جای 
آن ها امن تر باشد و هم حمل شان ساده تر و از این طریق به او این پیام را 

بدهید که متوجه اهمیت آن وسایل برای او هستید.

   اصرار نکنید آن ها را کنار بگذارد
تا زمانی که شما اصرار داشته باشید دخترتان وسایل مورد علاقه اش 
را کنار بگذارد، احتمال این کار بسیار کم خواهد بود اما اگر 
حساسیت خود را از روی این موضوع بردارید و اصراری به او نکنید، 
کم کم خودش دست از این کار برخواهد داشت. اما این نکته را به یاد 
داشته باشید که همه ما ممکن است دوست داشته باشیم چیزهایی 

را همیشه نزدیک خود نگه داریم.

دختری چهار ساله دارم و زندگی آرامی داریم. با شوهرم خوب هستم و مشکلی نداریم. مشکل ما این است که دخترم 
عاشق یک سری از وسایل اش است و باید همیشه آن ها را با خودش همراه کند! یک سری دفتر و عروسک و ... که همه 
را در یک پلاستیک می گذارد و حتی موقع خواب، باید کنارش باشد. وقتی مهمانی هم برویم، باید آن ها را با خودش 

ببرد. بدون یک سری از وسایل اش، هیچ جا نمی آید! چه کنیم؟

 تربیت 
فرزند

دختر 4 ساله ام بدون یک سری وسایل اش، هیچ جا نمی آید!

ریحانه نوذریان| کارشناس ارشد روان شناسی و واقعیت درمانگر

 

به تازگی اتفاقی قابل توجه در مطبوعات و شبکه های اجتماعی کشورهای غربی سر و 
صدا به راه انداخته است. مردی دو جعبه دربسته سنگین را که برای دستگاه قهوه ساز 
بوده، به فروشگاهی می برد و می گوید که می خواهد خریدهای هفته قبل خود را پس 
بدهد؛ کاری که به هیچ عنوان در فرهنگ کشورش عجیب نبوده است اما وقتی مسئول 
خدمات مشتریان برخلاف انتظار این مرد، در این دو جعبه را باز می کند، شوکه می شود. داخل جعبه ها 
نه دستگاه های قهوه ساز که داخل یکی توپ بسکتبال سوراخ و دیگری چند جعبه خالی بوده است. 
از آن جا که این رفتار به منزله فریب و تلاش برای دزدی است، به پلیس اطلاع داده می شود. گزارش 
پلیس نشان می دهد ارزش دستگاه های قهوه ساز زیر 200 دلار بوده است. اما مهم ترین بخش ماجرا 
این بود: مردی که تلاش کرده بود با فریب فروشگاه به قدر 200 دلار دزدی کند، هفته قبل از این اقدام 
برای خرید جزیره ای در فلوریدا هشت میلیون دلار پرداخت کرده بود! بله، دزد ماجرا فردی بی نهایت 

پولدار بود که انگیزه دزدی او برای بسیاری ناشناخته و عجیب است.

نرگس عزیزی| کارشناس ارشد مشاوره

محوری


